
Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

1 

 

 

PORTARIA Nº 77 
De 07 de maio de 2025 

 
Convocação de candidatos do Processo Seletivo 

Público nº01/2024 para as Unidades de Pronto 

Atendimento (UPA’S) e demais unidades geridas 

através de contratos de gestão . 

 

A FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, a Maternidade 

Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA – Araraquara), por sua Diretora Executiva, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Estatuto, o Plano Básico de Organização (PBO) e o Regulamento 

Geral de Processo de Seleção de Pessoal da Fundação, 

R E S O L V E: 

 
I – CONVOCAR os(as) candidatos(as) abaixo relacionados(as) que manifestaram 

interesse para as vagas de MÉDICO CLINICO GERAL, atendendo o prazo conforme a portaria de 

nº70 de 16 de abril de 2025, para comparecerem, no Setor de Recursos Humanos da Fungota, 

localizado Avenida Duque de Caxias nº731 – Centro , munidos do documento de Identificação, para 

escolha de vagas/plantão para atuar nas Unidades de Pronto Atendimento (UPA’S) e demais unidades 

geridas através de contratos de gestão, e posterior contratação. 

 

DATA: 09 (NOVE) DIAS DO MÊS DE MAIO DE 2025 

MÉDICO CLINICO 
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) COLOCAÇÃO 

544007724 MARCO AURELIO KENICHI YAMAJI 8:00h 

544006943 CAROLINA DE AZEVEDO RODRIGUE SILVA 8:20h 

544000738 CAMILA GALEAZZI OLIVEIRA 8:40h 

544005624 GERALDO ALVES DE PAULA NETO 9:00h 

544008968 MARIANA RODRIGUES SIA 9:20h 

544006028 LUCAS FRANCISCO CLEMENTE CAMARA 9:40h 

  544003715 PEDRO GABRIEL MARCOMINI RIOS 10:00h 

  544006010 PATRICK CRISTIAN MONTEIRO 10:20h 

  544006139 ROGERIO LUPORINI 10:40h 

  544007503 NAYARA CRISTINA INOCENTI VELONE 11:00h 

 



Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA 
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

2 

 

 

Os horários estabelecidos devem ser rigorosamente seguidos. Candidatos que 

chegarem fora do horário determinado serão reposicionados no final da lista e perderão o direito 

de escolha. 

II – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 

 

 

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE 
LEITE DE ARARAQUARA(FUNGOTA– ARARAQUARA), aos 07 (sete) dias do mês de maio do ano de 
2025 (dois mil e vinte e cinco). 

 

 
EMANUELLE LAURENTI 

Diretora Executiva 


